CREMERJ

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ESCLARECIMENTOS — Pregdo n. 006/2019

Prezado,

Em atencdo aos esclarecimentos formalizados por V.52 em 06/06/2019, abaixo
transcrito, apds consulta a drea técnica (Setor de Apoio Administrativo do CREMERJ)
seguem as informacodes requisitadas:

1.1: Poderd ser ofertado um veiculo cuja transmissdo seja automadatica? Resposta: Nao
havendo alteracdao no valor de sua proposta, sim.

1.2: Podera ser ofertado um veiculo com especificacbes superiores as requeridas, por
exemplo: "veiculo com motor 2.4 16V Flex, cilindros de 186 CV, cdmbio automdtico de 9
marchas"? Resposta: Conforme ANEXO V - Especificacdes dos Veiculos: desde que o
combustivel seja diesel e ou biodiesel.

Rio de Janeiro, 07 de junho de 2019.

Karla D. P. Dolejsi
Pregoeira
CREMERJ

De: XXX

Enviada em: quinta-feira, 6 de junho de 2019 11:26

Para: licitacoes@crm-rj.gov.br

Assunto: [Possivel Spam] Pedido de esclarecimento: PE 06/2019 - CREMERJ - R]

Sr(a).Pregoeiro(a),
Solicitamos os seguintes esclarecimentos acerca doPE 06/2019 - CREMERJ - RIJ:
01 — Para o veiculo TIPO A, solicita-se: "Veiculo automotor, tipo pick-up, (...) transmissdo

mecdnica manual com 05 (cinco) marchas sincronizadas a frente e 01 (uma) a ré (..)"
Solicitamos informar:

1.1: Podera ser ofertado um veiculo cuja transmissdo seja automatica?

1.2: Podera ser ofertado um veiculo com especificacGes superiores as requeridas, por exemplo:
"veiculo com motor 2.4 16V Flex, cilindros de 186 CV, cdmbio automdtico de 9 marchas"?

Atenciosamente,
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